

15

1 list

Ministerstvo pro místní rozvoj
Staroměstské nám. 932/6
110 00 Praha 1

V Praze 4. 1. 2012

Vážená paní/ Vážený pane

podávám žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím.

Vláda České republiky usnesením č. 270 z března 2001 schválila Kodex etiky zaměstnanců ve veřejné správě, jehož účelem je mimo jiné informovat veřejnost o chování, které je oprávněná od zaměstnanců ve veřejné správě očekávat.

V rámci diplomové práce s názvem „Etické standardy veřejné správy“ se zaměřuji na uplatňování etických kodexů v ústředních orgánech státní správy a dále bych chtěla zjistit, jaké nástroje tyto orgány využívají k upevňování a prosazování etického chování svých zaměstnanců.

První tři otázky se týkají přímo Etického kodexu, zbylé potom konkrétních opatření pro rozvoj etického chování (pod pojmem Kodex, používaný v otázkách, je myšlen Kodex etiky zaměstnanců ve veřejné správě).

Otázky:

1. Je Kodex nějakým způsobem konkretizován pro potřeby vašeho úřadu?
2. Je prováděno další školení v souvislosti s Kodexem?
3. Je Kodex úřadu zpřístupněn veřejnosti?
4. Má úřad vybudován program rozvoje etiky organizace?
5. Je ustanovena konkrétní osoba (útvary) odpovědná(ý) za oblast etiky?
6. Jsou v úřadu vytipovaná pracoviště, kde může docházet k většímu riziku etického selhání?
7. Jakým způsobem jsou postihována případná etická selhání?

Zároveň bych chtěla požádat o sdělení jména konkrétní osoby, se kterou bych mohla provést případné doplnění otázek, týkajících se výše uvedeného tématu.

Prosím o zaslání odpovědí na e-mail:

Děkuji za vstřícný přístup.

S pozdravem

Od: [Voříšková Romana](#)
Komu:
Předmět: Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (č.j.336/2012)
Datum: 5. ledna 2012 14:54:40

Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (č.j. 366/2012)

Vážená paní :

na základě Vaší žádosti o informace podle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ze dne 4.1.2012, která byla podatelnu MMR evidována pod č.j. 366/2012 a týkala se otázky „Kodexu etiky zaměstnanců ve veřejné správě“, Vám sdělujeme následující informace:

K jednotlivým otázkám:

č.1

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR vydalo vlastní „Etický kodex zaměstnance Ministerstva pro místní rozvoj“ rozhodnutím ministra č. 4/2011 ze dne 11. ledna 2011.

č.2

Školení prováděné v souvislosti s Kodexem prováděno není.

č. 3

Etický kodex zaměstnance Ministerstva pro místní rozvoj ČR není zveřejněn na webových stránkách úřadu.

č.4

Úřad nemá vybudován program rozvoje etiky organizace.

č.5

Konkrétní osoba, odpovědná za oblast etiky, ustanovena není.

č. 6

V úřadu nejsou vytipovaná pracoviště, kde by mohlo dojít k riziku etického selhání.

č. 7

Na Ministerstvu pro místní rozvoj ČR nebylo nutno v posledních letech řešit porušení etických pravidel ze strany zaměstnance.

Jako kontaktní osobu uvádíme JUDr. Pavla Dvořáka, zástupce ředitelky odboru personálního (e-mail: dvopav@mmr.cz, tel. 224861401)

S přáním příjemného dne

Mgr. Romana Voříšková

odbor komunikace

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR

Staroměstské náměstí 6

110 15 Praha 1

tel: +420 224 861 526

fax: +420 224 861 350

mobil: +420 731 628 200